1/1

2013年 8月 27日

報道関係各位

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社 エンタテイメント事業本部

『テッド』 約 1 ヶ月で 100万回レンタルを記録
～『アバター』に匹敵するペース、洋画コメディ作品で史上最速～

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社エンタテインメント事業本部が全国に展開する TSUTAYAに

おける、映画『テッド』の DVD ならびにブルーレイのレンタル回数がレンタル開始以来、約 1 ヶ月となる

2013年 8月 26日に 100万回を突破しましたのでお知らせします。

約 1ヶ月間での 100万回突破は、2010年 4月にレンタル開始となった『アバター』に匹敵するペースで、

直近 3 年間の作品の中で最速の 100 万回突破となるほか、洋画コメディ作品としては「メリーに首ったけ」

を大幅に上回り史上最速となり、年内には洋画コメディにおける最高レンタル数の作品となる見込です。

『テッド』は少年時代に奇跡が起こって以来、喋るテディベアと無二の親友として育った主人公が、今や

立派な不良エロオヤジと化した相棒に手を焼くさまを、過激な下ネタギャグ満載で描いた大人向けの痛快

コメディ作品。2013年 1月に日本国内で劇場公開されて、今年上半期公開された作品の中で最高の興行

収入を記録し、TSUTAYA店頭におけるレンタルランキングにおいても 5週連続で No.1となっています。20

代後半を中心に 30～40代に幅広い人気となっており、利用者の男女比もほぼ半数に分かれています。

TSUTAYA DVD・ブルーレイレンタルランキング

 （集計期間 2013年 8月 19日～25日）

 タイトル

1位 テッド

2位 10人の泥棒たち

3位 シュガー・ラッシュ

4位 ジャンゴ 繋がれざる者

5位 ダイ・ハード／ラスト・デイ

6位 ライジング・ドラゴン

7位 オズ はじまりの戦い

8位 ジャックと天空の巨人

9位 ONE PIECE FILM Z

10位 ストロベリーナイト 劇場版

本件に関するお問い合せ：
カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社 エンタテイメント事業本部

 広報担当 高橋祐太 ＴＥＬ：03-6800-4764

NEWS RELEASE